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13 i 14 listopada 2025 roku w auli przy ul. Piłsudskiego 8 odbyły się dwudniowe spotkania podsumowujące projekt
„Młodzi dla Młodych – sportowe i muzyczne integracje Hajnówki i Jurbarkas”, realizowany we współpracy z miastem
partnerskim na Litwie. Był to czas pełen inspiracji, refleksji, a także radości ze wspólnie osiągniętych efektów.

Pierwsze spotkanie rozpoczęło się 13 listopada o godzinie 15:00 od powitania uczestników – młodzieży, opiekunów,
partnerów projektu oraz delegacji z urzędu w Jurbarkas, Centrum Sportu i Kultury Fizycznej oraz Szkoły Artystycznej
im. Antono Sodeika. Obecni byli także przedstawiciele jednostek partnerskich tj. Ośrodka Sportu i Rekreacji, Orkiestry
Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej.

W części wprowadzającej koordynatorzy projektu zaprezentowali główne jego założenia. Była to okazja do
przypomnienia najważniejszych działań, które przez ostatnie miesiące pozwoliły młodym ludziom z obu krajów
spotykać się, trenować, muzykować i rozwijać swoje pasje.

Burmistrz Ireneusz Roman Kiendyś wyraził ciepłe słowa o współpracy i deklarację chęci rozwijania relacji partnerskich.



Miłym akcentem było również wideo od mera Jurbarkas, Skirmantasa Mockevičiusa, który podkreślił znaczenie polsko-
litewskiej współpracy.

Kulminacyjną częścią dnia była dyskusja panelowa „Współpraca bez granic – wyzwania, wnioski i nowe możliwości
partnerstwa Polska–Litwa”. Uczestnicy wymienili się doświadczeniami, wskazali najcenniejsze efekty współpracy oraz
potencjał kontynuacji działań. Spotkanie zakończyło się wspólnym podsumowaniem i zaproszeniem na część
warsztatowo-integracyjną, zaplanowaną na kolejny dzień.

Drugi dzień wydarzenia – 14 listopada – miał charakter wyjątkowo dynamiczny i oparty na aktywnym udziale
młodzieży. Po krótkim przypomnieniu wniosków z poprzedniego dnia przyszedł czas na część warsztatową.

Na początek młodzież wzięła udział w aktywnej rozgrzewce integracyjnej, obejmującej gry komunikacyjne
polsko–litewskie oraz kreatywne zadania, takie jak „lądowisko dla jajek”. Atmosfera szybko stała się swobodna i pełna
śmiechu.

Podczas Sesji: Integracja i współpraca międzykulturowa, prowadzonej przez doświadczonego animatora, uczestnicy
pracowali w mieszanych, polsko-litewskich zespołach. Rozwijali nowe pomysły na działania.

Była to przestrzeń nie tylko do wymiany doświadczeń, ale również do budowania relacji, które – jak podkreślali sami
uczestnicy – mogą zaowocować w przyszłości kolejnymi wspólnymi inicjatywami.

Każdy zespół przedstawił swoje pomysły na projekty i działania, które mogłyby być realizowane w przyszłości. W
wypowiedziach powtarzały się wdzięczność, inspiracja, poczucie wspólnoty, które wyrosło z wielomiesięcznej
współpracy.

Na zakończenie miał miejsce wyjątkowy koncert Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce, wzbogacony
wspólnym występem polsko-litewskiej grupy mażoretek. To właśnie ten moment zgromadził najwięcej emocji –
publiczność mogła zobaczyć efekty wspólnej pracy i integracji, a energia młodych artystów udzieliła się wszystkim.

W czasie pobytu w Hajnówce uczestnicy mieli także okazję poznać miasto i spędzić czas w lokalnych instytucjach.
Młodzież odwiedziła Park Wodny, natomiast starsi uczestnicy zwiedzili Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej oraz
Miejską Bibliotekę Publiczną.

Nie zabrakło również sportowych emocji – młodzi piłkarze z Jurbarkas i Hajnówki rozegrali wspólny mecz integracyjny,
a mażoretki uczestniczyły w warsztatach z grupą Mażoretki Shock Hajnówka, których efekty można było zobaczyć
podczas koncertu orkiestry.

 

Projekt "Młodzi dla Młodych - muzyczne i sportowe integracje Hajnówki i Jurbarkas"/"Youth for Youth - music and 
sports  integration  of  Hajnówka  and  Jurbarkas  communities” dofinansowany jest Programu Współpracy
Transgranicznej Interreg VI-A Litwa-Polska 2021-2027, Priorytet 3: Wzmacnianie współpracy lokalnych, regionalnych i
krajowych interesariuszy, 3.1 Budowanie wzajemnego zaufania, w szczególności poprzez wspieranie działań
ułatwiających kontakty międzyludzkie.
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